[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para que seja realizado um estudo sobre o estacionamento dos dois lados da Rua Geraldo Fazzio, próximo ao Empório Texugos.

JUSTIFICATIVA

	Vários munícipes interpelaram esta Vereadora no sentido que seja realizado um estudo para melhorar o trânsito no local indicado, haja vista que em horários de grande movimento, e com estacionamento dos dois lados atrapalha a fluidez do tráfego.

	Realmente, nos horários ditos de “pico” a rua é de grande movimento de veículos e pedestres, o estacionamento dos dois lados da via vem prejudicando não só o tráfego, mas a segurança viária, com iminência de graves acidentes.

	É necessário a realização de um estudo para melhoria do tráfego neste local, no sentido de melhorar o fluxo de veículos e pedestres, bem como para se evitar acidentes.

	Diante desses fatos, prezando pela melhoria da segurança viária de nosso município, peço o atendimento deste Apelo com brevidade.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 1159/2022 - 06/12/2022 19:51 - LUCAS HORAIS

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário,

MOÇÃO DE APELO

ao

DEMUTRAN para que seja realizado um estudo sobre o estacionamento dos

dois lados da Rua Geraldo Fazzio,

próximo

ao Empório Texugos.

JUSTIFICATIVA

Vários

munícipes interpelaram esta Vereadora no sentido que seja realizado

um estudo para melhorar o trânsito no local indicado, haja vista que em horários de

grande movimento, e com estacionamento dos dois lados atrapalha a fluidez do

tráfego.

Realmente, nos h

orários ditos de “pico” a rua é de grande movimento de

veículos e pedestres, o estacionamento dos dois lados da via vem prejudicando não

só o tráfego, mas a segurança viária, com iminência de graves acidentes.

É necessário a realização de um estudo para

melhoria do tráfego neste local,

no sentido de melhorar o fluxo de veículos e pedestres, bem como para se evitar

acidentes.

Diante desses fatos, prezando pela melhoria

da segurança viária de nosso

município, peço o atendimento deste Apelo com brevidade.

Sala das Sessões, em 05

de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS

Vereadora

MOÇÃO DE APELO

 Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

DEMUTRAN para que seja realizado um estudo sobre o estacionamento dos

dois lados da Rua Geraldo Fazzio, próximo ao Empório Texugos.

JUSTIFICATIVA

 Vários munícipes interpelaram esta Vereadora no sentido que seja realizado

um estudo para melhorar o trânsito no local indicado, haja vista que em horários de

grande movimento, e com estacionamento dos dois lados atrapalha a fluidez do

tráfego.

 Realmente, nos horários ditos de “pico” a rua é de grande movimento de

veículos e pedestres, o estacionamento dos dois lados da via vem prejudicando não

só o tráfego, mas a segurança viária, com iminência de graves acidentes.

 É necessário a realização de um estudo para melhoria do tráfego neste local,

no sentido de melhorar o fluxo de veículos e pedestres, bem como para se evitar

acidentes.

 Diante desses fatos, prezando pela melhoria da segurança viária de nosso

município, peço o atendimento deste Apelo com brevidade.

 Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS

Vereadora